

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Reglamento: 001 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: 1 Ingreso
Uso: CFE: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CANCUN
BLVD XCARET (PROL KUKULCAN SUR) LOC 23 SUPER MANZANA 35
CANCUN QUINTANA ROO 77505 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	497917	CDMX. 2022-01-06T22:02:37
NUM.PROV.	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000127
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000494098
Plazo:	120 dias	ORD000000523476
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000494098

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------



FOLIO FISCAL: A58FACEF-8AA7-4AD9-9570-20F7733D7CFE

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-01-06T22:20:20

SELLO DEL SAT

e2ExBx9TKFpZuVJqHEZlzh84m80r+6KRkCSzQYTOPbGxUIPaS5j72Ny6RG8eY6j3prbvqsSbgNwfnXNScONmDkriCaFzYP0b5t1y15wP6
dGAo0E+X/CWpbgHc5oIW8n4/cACNnHnsemgOHgHD+Zhik/ESx9HGilmUvN0+IOMlIfPyBqW2K63r60ZLZ3BWVX[9HehugmpS5xNaU
n5V9UcxamG48szgSKvccaZ16vgvMzHAhw3WMnrJhTAlx2HgwDVIoqq89pMjTKix+N5GV2RSz6hzbY5W3Y0u2NmXRmYrGr78S
M2Loeh6QCoYKH51ST1zwsZnC03ZWPgnYw==

CADENA ORIG

||1.1|A58FACEF-8AA7-4AD9-9570-20F7733D7CFE|2022-01-06T22:20:20|LEV031201SE6||JOvke2hNPP3z5YQDoYlpSh1U/xo1cyHCdD
5ZlUgaAJXryEm2v32efHn3QHaddayH7T7ool2mV51FL+h4QMETyNZcBFOucCqQE0kMowvDMWUtdXjlcOxEGkDuaEZBEPn1hzbdaN
+T/ZCcR3XuGQIDKeeGgGWmCPz9b/LrhUwQbrRKr9AvPbMIZZoc/dsE0QKIBQGS6KF3M3/HIM2dXAW0tqg6XRWJhMK3ODQMhG
pz99l9s68afj/OtzwHOVIBI7cv2K1/zTJsz/1sCrAcF4IQOpAJhZOPPTB06MF/opTPX6Ru2vDERkTDyRyhgZGwvZlPIZ+TFIKufg=||00001
000000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

La Europea HOLLYWOOD
Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Ste):

Verificado por ACI:

No. folio generado

EMISIA

RECEPCION

VALE DE ENTRADA DE MERCANCÍAS

Nr. 5000572122 Pág.2

Fecha EM : 10.01.2022
Fecha actual : 10.01.2022

Centro : 1001
Denominación: Q Roo. Cancun Plaza Hollywood

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000494098
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000007396 1001	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN	106GR 12.000 C/U
0010	10000007397 1001	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR	106GR 12.000 C/U
0011	10000006695 1001	PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCINE DE	500GR 8.000 C/U
0012	10000007393 1001	PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G	8.000 C/U
0013	10000002722 1001	ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	11.000 C/U
0014	10000002730 1001	ACE OLIVA EXT VIRGEN YBARRA 750ML	12.000 C/U
0015	10000001820 1001	AGU ARTESIANA FIJI 1L E CE	12.000 C/U
0016	10000017422 1001	PASTA DE CECCO PENNE RIG DE SEMOLA 454G	12.000 C/U

La Europea HOLLYWOOD

Mercancía Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

Emisor FGARCIAA

F I R M A

Fecha EM : 10.01.2022
Fecha actual : 10.01.2022

Centro : 1001
Denominación: Q Roo. Cancun Plaza Hollywood

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000494098
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación--	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000020793	MEZ ESPIRITU LAURO JOVEN 200ML	
	1001		10.000 C/U
0002	10000019676	VR CONO SUR BICICLETA PINOT NOIR 750ML	
	1001		12.000 C/U
0003	10000006524	VT CONO SUR BICICLETA PN 750ML	
	1001		12.000 C/U
0004	10000004489	VT CABERNET SAUVIGNON RESERVA CO R750ML	
	1001		11.000 C/U
0005	10000017408	VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML	
	1001	SUI	12.000 C/U
0006	10000010768	SANGRIA DON SIMON 1500 ML	
	1001		6.000 C/U
0007	10000008735	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 187 ML	
	1001		12.000 C/U
0008	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1001	NEG	12.000 C/U

Emisor FGARCIAA

F A R M

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000494098
Fecha del Documento 04.01.2022
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: FRANCISCO JAVIER
GARCIA
HERNANDEZ

Dirección de Envío
O Roo Cancun Plaza Hollywood
Salazar Sabido Ángel Arturo
Av. Xcaret (Plaza Hollywood) 35
77505 BENITO JUÁREZ, Q.R.
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000020793 MEZ ESPIRITU LAURO JOVEN 200ML	10.00	C/U	160.44 MXN/C/U	1,604.40 MXN
	Impuesto sustantivo 53.00 %				850.33 MXN
	IVA soportado 16.00 %				392.78 MXN
20	10000019676 VR CONO SUR BICICLETA PINOT NOIR 750ML	12.00	C/U	105.82 MXN/C/U	1,269.84 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				338.51 MXN
	IVA soportado 16.00 %				257.02 MXN
40	10000006524 VT CONO SUR BICICLETA PN 750ML	12.00	C/U	105.82 MXN/C/U	1,269.84 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				338.51 MXN
	IVA soportado 16.00 %				257.02 MXN
60	10000004489 VT CABERNET SAUVIGNON RESERVA CO R750ML	12.00	C/U	184.19 MXN/C/U	2,210.28 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				585.72 MXN
	IVA soportado 16.00 %				447.36 MXN
70	10000017408 VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML	12.00	C/U	58.07 MXN/C/U	696.84 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				184.66 MXN
	IVA soportado 16.00 %				141.04 MXN
80	10000010768 SANGRIA DON SIMON 1500 ML	6.00	C/U	66.82 MXN/C/U	400.92 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				106.24 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000494098 / 04.01.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				81.15 MXN
90	10000008735 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 187 ML	12.00	C/U	43.88 MXN/C/U	526.56 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				139.54 MXN
	IVA soportado 16.00 %				106.58 MXN
110	10000002990 CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA /340 GR	10.00	C/U	61.46 MXN/C/U	614.60 MXN
120	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	12.00	C/U	54.11 MXN/C/U	649.32 MXN
130	10000007395 ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR	12.00	C/U	55.05 MXN/C/U	660.60 MXN
140	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	12.00	C/U	54.18 MXN/C/U	650.16 MXN
150	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR	12.00	C/U	45.39 MXN/C/U	544.68 MXN
160	10000006695 PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCINE DE 500GR	8.00	C/U	72.49 MXN/C/U	579.92 MXN
170	10000007393 PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G	8.00	C/U	72.49 MXN/C/U	579.92 MXN
180	10000002700 ACEITUNA MANZ C/H YBARRA 370GRS	12.00	C/U	35.13 MXN/C/U	421.56 MXN
190	10000008405 ACEITUNA MANZ S/HUESO DOY PACK YB 170GR	12.00	C/U	16.89 MXN/C/U	202.68 MXN
200	10000002722 ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	12.00	C/U	154.78 MXN/C/U	1,857.36 MXN
220	10000002730 ACE OLIVA EXT VIRGEN YBARRA 750ML	12.00	C/U	125.63 MXN/C/U	1,507.56 MXN
230	10000001820 AGU ARTESIANA FIJI 1L	12.00	C/U	58.55 MXN/C/U	702.60 MXN

Tel. 53533963

www.laeuropea.com.mx

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000494098 / 04.01.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
240	10000017422 PASTA DE CECCO PENNE RIG DE SEMOLA 454G	12.00	C/U	52.11 MXN/C/U	625.32 MXN
Valor total sin impuestos					17,574.96 MXN
IEPS total					2,539.51 MXN
IVA total					1,682.93 MXN
Valor total					21,797.40 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

La Europea HOLLYWOOD

Completar Mercadería Recibida

Completa ☐ Incompleta ☐

Fecha de Recibo: 04/01/2022

Recibido Por: J. Esquivel

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

Itc folio generado

EMCIA RECEPCION

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 801 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: E Egreso
UsoCFDI: 002 Devoluciones, descuentos o bonificaciones

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CANCUN
BLVD XCARET (PROL KUKULCAN SUR) LOC 23 SUPER MANZANA 35
CANCUN QUINTANA ROO 77505 MEXICO

NOTA DE CREDITO

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
NC	103010	CDMX. 2022-04-27T11:26:44
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000127

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago:	17 Compensación	OC 4000494098
Plazo:	0 días	ORD FAC000000497917

Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición

(1) - LOG: PARCIAL/ TRANSPORTE MERMA PRODUCTO/497917

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
1	Pieza 1	0048327102038	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 946 ml				171.98	171.98
	H87	100000002722		22 43 1333 2000422 430 2022-03-22	154.78	0.0000	0.00		
1	Pieza 1	7804320753157	50202203	Vino Tinto Cono Sur Reserva Esp. Cabernet svg de 750ml		0.2700	48.81	204.66	204.66
	H87	100000004489		21 16 3879 1004292 160 2021-03-24	233.00	0.1600	37.28		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

CONTENIDO

Cajas	
Piezas	2
Otros	

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5%	48.81	Importe	338.97
IEPS 30 %	0.00	Descuentos	37.67
IEPS 53 %	0.00	SubTotal	376.64
IVA 16 %	37.28	Impuestos	0.00
IVA 0 %	0.00	Total	425.06

CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS 06/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFDI:

RxNtKoiNXD/TbWwe3J4wJls/f+emDdm6IfutyOQ3owqviNNIPyodh35C04p4A8hPoDoefny3xyV12fSd5iCKIGMy534vOCevdWEeTN6ez3xEUz8le2Vhf8CwmwkQnJWur23IQDcAN8qcUpGN05yXMYdfUevivY/PnOLADw+tzBQ
xP3SmsVoCile11gFWFV1S//SBWahj1r3dAlvXAi0sHDV/SVOsZ3aVTYt41exoC1cu4KrQ154paizwN3jCRg1Mlw42TwWsd87QMPVjPbSLar9PgMKaDscWGOUnbzEXUof4qpf6R1bCwmmliveQM09hNeczb4hMgl7Q==



FOLIO FISCAL: 33505CEA-E7FF-4596-ABC4-C4692E37803E

EFFECTO: Egreso E

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-04-27T11:35:36

SELLO DEL SAT

110x0om8X9x4/pww2vTK+Tmg6xIO2BFpulZEILz6APBmaMqHIT7vCEHYfMP8vg/BMM4av3K3etCbFBK1tE1SqqWmsqXlnpjs1S8NbZo2
OwbOIRDFPOcy7Uwoqp63FdiQR9lQdUpeXbJqK8Fwu9Yw3z+wfaBOIPIOazR6GSMksGnviDqQ37I3O1CaiefgrthYTYZJ+u1l1qeiMBX
VVQJ7rwmUbUbf7bW9niSR4qaayehmTfDrWTw1ru+MsD0/YtSRxHOTO0YF2T81nmJnBkencIw730hIRt3IOAUnnX5UjUniWengwOd9+u
OV0T5eloGd/YrdKJQcoPNQ0HstQ==

CADENA ORIG

||1.1|33505CEA-E7FF-4596-ABC4-C4692E37803E|2022-04-27T11:35:36|LEV031201SE8|RxNtKoiNXD/TbWwe3J4wJls/f+emDdm6If
utyOQ3owqviNNIPyodh35C04p4A8hPoDoefny3xyV12fSd5iCKIGMy534vOCevdWEeTN6ez3xEUz8le2Vhf8CwmwkQnJWur23IQDcAN8qcU
pGN05yXMYdfUevivY/PnOLADw+tzBQxP3SmsVoCile11gFWFV1S//SBWahj1r3dAlvXAi0sHDV/SVOsZ3aVTYt41exoC1cu4KrQ154pa
izwN3jCRg1Mlw42TwWsd87QMPVjPbSLar9PgMKaDscWGOUnbzEXUof4qpf6R1bCwmmliveQM09hNeczb4hMgl7Q==||0000100000
0506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO. A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92